
NÁVRH – ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE STARÝ BYDŽOV ZA ROK 2016

Legislativa: § 17 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2016 (v Kč)

Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Plnění 
rozpočtu

k 31.12.2016

% plnění 
k uprav.
rozpočtu

Třída 1 – Daňové příjmy 5 119 000,00 5 675 373,13 5 554 592,99 97,9

Třída 2 – Nedaňové příjmy 224 000,00 309 143,53 289 108,42 93,5

Třída 3 – Kapitálové příjmy - - - -

Třída 4 – Přijaté transfery 71 000,00 234 157,00 234 157,00 100

Příjmy celkem 5 414 000,00 6 218 673,66 6 077 858,41 97,7

Konsolidace příjmů 0,00 3 644 459,37 3 644 459,37
Invest.přijaté transfery od kraje 0,00 0,00
Příjmy celkem po konsolidaci 5 414 000,00 9 863 133,03 9 722 317,78 98,6

Třída 5 – Běžné výdaje 3 547 500,00 4 622 623,49 3 562 754,36 77,1

Třída 6 – Kapitálové výdaje 1 866 500,00 1 608 093,60 102 367,00 6,4

Výdaje celkem 5 414 000,00 6 230 717,09 3 665 121,36 58,8

Konsolidace výdajů 0,00 3 644 459,37 3 644 459,37 100

Výdaje celkem po konsolidaci 5 414 000,00 9 875 176,46 7 309 580,73 74

Saldo příj.a výd. po konsolidaci 0,00       -12 043,43 2 412 737,05

Třída 8 - Financování 0,00 12 043,43 -2 412 737,05

Konsolidace financování - - -

Financování celkem po 
konsolidaci

0,00 12 043,43 - 2 412 737,05

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 
rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 a 2 a jsou k nahlédnutí na obecním úřadu (výkaz FIN 2-
12, rozbor čerpání příjmů a výdajů, rozvaha, výkaz zisků a ztrát, příloha).

Náklady a výnosy odpovídaly rozpočtovým hodnotám. 
Výsledek hospodaření k 31.12.2016 činil  1 924 042,50 Kč.

2) Zůstatky na bankovním účtu a v pokladně ke dni 31.12.2016
Obec vede:

a) běžný účet v KB, a.s. pobočka Nový Bydžov – zůstatek:            666 761,65 Kč
b) běžný účet v ČNB pobočka Hradec Králové – zůstatek:         7 254 533,51 Kč

Stav v pokladně obce Starý Bydžov – zůstatek:                7 952,00 Kč



3) Hospodaření a nakládání s majetkem, výsledky inventarizace
Evidence majetku je vedena v programu technické evidence. Inventarizace majetku a závazků byla 
provedena k 31.12.2016 a nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly. Průběh inventury majetku a 
inventarizace majetkových účtů jsou doloženy řádnými zápisy.

Stav majetku k 31.12.2016

Stálá aktiva

Dlouhodobý nehmotný majetek 288 140,00

Dlouhodobý hmotný majetek
                     z toho: pozemky (031)
                                 stavby (021)
                                 samost.mov.věci a soubory mov.věcí (022)
                                 drobný dlouhodobý hmot.majetek (028)
                                 nedokončený dlouhodob.hmot.majetek (042)

37 416 896,91
8 192 022,46

26 058 498,26
1 057 724,00
1 679 556,47

429 095,72
Dlouhodobý finanční majetek
                     z toho: akcie – finanční majetek (069)

892 000,00
892 000,00

Oběžná aktiva
Zásoby 0,00

Pohledávky 192 191,01
Běžný účet 7 921 295,16

Závazky krátkodobé

Dodavatelé (321) 8 751,00

Pohledávky
Pohledávky celkem 2 466 134,81

                      z toho: odběratelé (311) 0,00

                                  poskytnuté provozní zálohy (314) 191 191,01

                                  náklady příštích období (381) 0,00

                                  dohadné účty aktivní (388) 0,00

3a) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně
Dotace do rozpočtu obce za rok 2016 činily celkem 234 157,00 Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich 
čerpání v průběhu roku 2016 je zpracován v tabulce. Dotace z Úřadu práce - aktivní politika 
zaměstnanosti a KÚ KHK – neinv.transfer ze SR byly řádně vyúčtovány. Dále byla obci přidělena dotace 
21 000,- Kč na volby do zastupitelstev krajů. Dotace z roku 2014 z MŽP – Zateplení obecního úřadu ve 
Starém Bydžově – dokumentace k závěrečného vyhodnocení akce byla předložena a vyúčtována
29.10.2016.

Poskytovatel Účel ÚZ POL Rozpočet Čerpání %

Úřad práce Aktivní politika zaměstnanosti 13013 4116 142 157,00 142 157,00 100

KÚ KHK Neinv.př.transf.-Volby 98193 6115 21 000,00 15 378,75 73,2

KÚ KHK Neinv.transf.ze SR 4112 71 000,00 71 000,00 100

Celkem 234 157,00 228 535,75 97,6



3b) Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu obce

POL Odvod z rozpočtu obce Doplatek

Neinvestiční transfery spolkům
SK Starý Bydžov – příspěvek na činnost fot.oddílu 5222 30 000,00 0,00
SK Starý Bydžov – dar 5222 5 000,00 0,00
SDH Starý Bydžov - dar 5222 5 000,00 0,00
MS Starý Bydžov - dar 5222 5 000,00 0,00

Žůžo klub Starý Bydžov - dar 5222 5 000,00 0,00

Ostatní neinvest.transfery nezisk.a podob.organizacím
Svaz měst a obcí ČR – členský příspěvek 5179 2 898,40 0,00
DSO Pocidlinsko – příspěvek 5329  5 500,00  0,00

DUHA o.p.s. Nový Bydžov – poskytování služ.soc.péče 5221 14 000,00 0,00

Neinvestiční transfery obcím
Obec Hlušice – školní stravování 5321 20 112,00 0,00
MÚ Nový Bydžov – řešení přestupků 5321 2 639,80 0,00

3c) Darovací smlouva

3d) Věcné břemeno
Obec uzavřela dne 19.8.2016 Smlouvu o zřízení věcného břemene – č. IV-12-201191/VB/1 s ČEZ 
Distribuce, a.s. (oprávněný) na pozemku p.č. 668/7 v k.ú. Starý Bydžov. Jednorázová náhrada za zřízení 
věcného břemene byla sjednána ve výši 1 000,- Kč a obci byla uhrazena 3.10.2016

Obec uzavřela dne 20.12.2016 Smlouvu o zřízení věcného břemene – č. IP-12-2006248/VB/01 s ČEZ 
Distribuce, a.s. (oprávněný) na pozemku p.č. 942 v k.ú. Starý Bydžov. Jednorázová náhrada za zřízení 
věcného břemene byla sjednána ve výši 1 000,- Kč. Uhrazeno bude v r.2017. 

3e) Veřejná zakázka
- Územní plán – osloveni čtyři dodavatelé, kteří podali nabídky. Hodnotícím kritériem byla nabídková    
   cena. Dodavatele schválilo zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 3.5.2016.

4) Hospodářská činnost obce
Není.

5) Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí (v Kč)

FKSP Fond rezervní 
z HV

Příspěvek od 
zřizovatele

Výsledek 
hospodaření 

celkem
Mateřská škola, Starý Bydžov 11 891,27 45 596,93 550 000,00 88 674,34

Příjmy celkem: 1 336 969,00 Kč



Výnosy z hosp.činnosti:                0,00 Kč
Výdaje celkem: 1 248 294,66 Kč
5a) Zůstatky na bankovním účtu a v pokladně ke dni 31.12.2016
Mateřská škola vede:

a) běžný účet v KB, a.s. pobočka Nový Bydžov – zůstatek:           443 847,69 Kč
b) FKSP účet v KB, a.s. pobočka Nový Bydžov – zůstatek:                           7 805,45 Kč

Stav v pokladně obce Starý Bydžov – zůstatek:     4 966,00 Kč

Roční účetní závěrka zřizované příspěvkové organizace včetně všech zákonem předepsaných výkazů je 
založena na obecním úřadu.

6) Hospodaření organizací založených obcí
Není.

7) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Starý Bydžov za rok 2016

Přezkoumání hospodaření provedl Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor ekonomický, oddělení 
kontroly obcí a analýz. Řízením kontroly byla pověřena paní Ing. Jana Minářová a kontrolor byla paní 
Věra Gilková.
Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření  
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí v termínu 12.10.2016 (příprava dokladů, 
dílčí přezkum) a 26.1.2017 (závěrečné práce, zpracování zpráv).

Závěr zprávy: 
Nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.).
Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2014 je k nahlédnutí u starosty 
obce.



8) Lhůty k připomínkám

Podle § 17 odst. 6) zákona č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, mohou připomínky k návrhu závěrečného účtu občané uplatnit buď písemně ve lhůtě 
stanovené při jeho zveřejnění nebo ústně na zasedání zastupitelstva.

Vypracovala: Ilona Trutnovská, účetní

Bc. Martin Žilka
starosta obce

Ve Starém Bydžově, dne 30.1.2017

Předkládá:

Návrh na usnesení:
„Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2016 včetně 
zprávy KÚ KHK o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016 bez výhrad.“
„Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrky za rok 2016 u MŠ Starý Bydžov a Obce Starý Bydžov bez 
výhrad.“

Vyvěšeno:   11.2.2017
Sejmuto:   _________


		2017-01-31T10:37:15+0100




